
Zemědělský svaz ČR, Hybernská 38, Praha 1, 110 00 ● IČ : 26550521 ● http://www.zscr.cz 

Kontakt pro media: sixtova@zscr.cz, +420 602 790 272 

 

 
 
Tisková zpráva 

Olomouc 12. 3. 2015 

 

 

Předseda svazu byl zvolen viceprezidentem AKČR 

Na dnešním XXIII. sněmu Agrární komory byl předseda Zemědělského svazu Martin Pýcha zvolen jedním 

ze 4 nových viceprezidentů. Sněm komory volil dva nové viceprezidenty za sněmovnu všeobecnou a dva 

nové viceprezidenty za sněmovnu společenstev. Agrární komora tak má nově celkem 6 viceprezidentů.  

Zvolením předsedy svazu tak komunikace mezi oběma institucemi může získat nový rozměr.  

Po hlubší spolupráci nevládních zemědělských organizací volá stále více zemědělců. Vyplývá to i z průzkumu 

Zemědělského svazu ČR, který si nechal udělat na konci minulého roku. „Moje kandidatura není o snaze 

naplňovat svém osobní ambice, nýbrž reakcí na požadavek našich členů a pokračováním snahy mých 

předchůdců“, řekl delegátům sněmu Pýcha. Následně také doplnil „chtěl bych zlepšit komunikaci mezi 

svazem a Agrární komorou.“  

Byl to právě Zemědělský svaz, který v minulosti opakovaně přišel opakovaně s návrhem na zvýšení počtu 

víceprezidentů komory, aby zde došlo k propojení i s dalšími nevládními organizacemi. Toto úsilí tak bylo na 

dnešním sněmu završeno.  

Ostatními viceprezidenty komory byli dnes zvoleni Ing. Josef Kubiš a Ing. Leoš Říha za sněmovnu 

všeobecnou a společně s Pýchou byl zvolen do sněmovny společenstev Ing. Libor Vaněček 

 

 

http://www.zscr.cz/
mailto:sixtova@zscr.cz

